
Propozice 

HALOVÉ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
VE SPORTOVNÍ STŘELBĚ 2024

VÍCERANNÁ VZDUCHOVÁ PISTOLE

KARVINÁ 2024
soutěž 1. kategorie

sobota 23. 3. 2024 – neděle 24. 3. 2024

Pořadatel: Český střelecký svaz, z.s.

Organizátor: SSK Kovona Karviná (0373), MSKS ČSS

Datum konání: sobota 23. 3. 2024 – neděle 24. 3. 2024

Místo konání: SVČ JUVENTUS Karviná, Bažantnice 1794/1, Karviná – Nové Město,
https://mapy.cz/s/peluputegu, GPS. 49.8681728N, 18.5280761E

Disciplíny: Standardní vzduchová pistole 3x20 (StVzPi 3x20)
Sportovní vzduchová pistole 30+30 (SpVzPi 30+30)
Rychlopalná vzduchová pistole 2x30 (RvzPi 2x30) + finále

Sponzoři soutěže:

https://mapy.cz/s/peluputegu


Kategorie:
StVzPi 3x20:

jednotlivci – muži, junioři, ženy, juniorky, dorostenci, dorostenky
družstva – muži+junioři, ženy+juniorky+dorostenky, dorostenci

SpVzPi 30+30:
jednotlivci – muži, junioři, ženy, juniorky, dorostenci, dorostenky
družstva – muži+junioři, ženy+juniorky, dorostenky, dorostenci

RVzPi 2x30:
jednotlivci – muži (finále), junioři (finále), dorostenci
družstva – muži, dorostenci

Ředitel soutěže: Jan Firla PHK: Jan Bauer (A0191)

Technický delegát: Květoslav Tomeček RS: Petr Korviny (A1814)

Hlavní rozhodčí: Radim Hejna (A1616) Sbor rozhodčích: Deleguje organizátor

Výsledky, časování a hodnocení: 

V každé disciplíně se každá vyhlášená kategorie hodnotí samostatně. V případě menšího 
počtu než 5 závodníků, resp. tří družstev v kategorii, mohou být po uzavření přihlášek kategorie 
sloučeny s kategorií vyšší. Pořadí kategorií je stanoveno takto: M-Ž-J-Jky-Dci-Dky. Zařazení do 
kategorií bude provedeno dle ročníku narození, a ne podle dne narození.

Podmínky účasti: 

Soutěže se mohou zúčastnit pouze členové ČSS, z.s., kteří byli nominováni dle pravidel 
uvedených ve Směrnicích soutěže (a uhradili příspěvky na rok 2024).

Startovné:

Jednotlivci: 250 Kč/disciplínu
Družstva: 30 Kč/disciplínu

Přihlášky:

Do 12. 3. 2024 prostřednictvím svazových webových stránek ČSS, jinou cestou nebudou 
přihlášky akceptovány. Přímý odkaz: https://www.shooting.cz/...zbrani-2024.

V přihlášce vypsat:

• e-mail na registrující osobu, klub z evidence, číslo střelce,

• vybrat požadovanou disciplínu,

• do referencí dopsat 1 výsledek ze soutěží včetně data a názvu soutěže dle nominačních 
kritérií:

◦ Do přihlášky u každé disciplíny napsat jeden výsledek z posledního MČR nebo z období
od 15. 9. 2023 do 11. 3. 2024.

https://www.shooting.cz/cs/souteze/2024-03-22-mistrovstvi-cr-ze-vzduchovych-vicerannych-zbrani-2024


◦ V případě, že závodník nemá výsledek v dané disciplíně, může napsat výsledek 
z příslušné kulové disciplíny z období kalendářního roku 2023 a označit v poznámce.

◦ Pro jistou nominaci stačí v každé ze soutěžních disciplín druhá výkonnostní třída u mužů
a juniorů; u žen, juniorek, seniorů a dorostu třetí výkonnostní třída.

◦ Zbytek bude doplněn nominační komisí podle výkonnostních tříd v kulových 
disciplínách, případně ze závodníků, kteří nedosáhli limit pro jistou nominaci, přičemž 
bude brán ohled na výkon závodníka a možnost vytvoření nejméně jednoho krajského 
družstva, bude-li v dané disciplíně dostatek přihlášených závodníků z daného kraje, 
případně na kapacitní možnosti střelnice.

• Tlačítkem Odeslat přihlášku přihlášku odešlete.

• Na uvedenou adresu vám přijde e-mail s odkazem na administraci vašich přihlášek.

• V případě, že vám nepřijde přihlašovací e-mail, kontaktujte administrátora e-mailem na 
souteze@shooting.cz. Uveďte i telefonní číslo pro rychlejší vyřízení.

• Klikněte na odkaz v e-mailu a dostanete se do administrace vašich přihlášek

• Zde přihlášku potvrdíte (případně zrušíte) pro každého koho jste přihlašovali.

• Pozor akceptovat se budou pouze potvrzené přihlášky!  

Povinné doklady:

Sportovec: platný členský průkaz ČSS s vylepenou známkou na rok 2024.

Rozhodčí: platný členský průkaz ČSS a platný průkaz rozhodčího.

Losování:

Bude provedeno pořadatelem před zahájením MČR. Týden před zahájením MČR budou 
startovní listiny zveřejněny na internetových stránkách ČSS (https://www.shooting.cz) a na 
stránkách organizátora SSK Kovona Karviná (https://ssk-kovona.cz).

Složení družstev:

Tříčlenná družstva složená z jednoho SSK v dané disciplíně a kategorii nebo družstvo 
krajského sdružení ČSS. Závodníci nižších kategorií mohou být zapsáni do družstva vyšší 
kategorie. Soupisky družstev a potvrzení o zaplacení startovného odevzdají jejich vedoucí před 
zahájením vlastního závodu do rukou hlavního rozhodčího.

Zbraně a střelivo:

Vlastní nebo klubové. Střílí-li dva závodníci z jedné pistole, je třeba tuto skutečnost uvést 
v přihlášce. Pro každou kategorii v dané disciplíně budou otevřeny maximálně dvě směny. Závod 
v SpVzPi 30+30 lze střílet jednorannou pistolí. 

Průběh soutěže:

Soutěž proběhne dle Řádu střeleckých soutěží ČSS a platných pravidel ISSF
https://www.shooting.cz/cs/o-sportovni-strelbe/pravidla/pravidla-issf
https://ssk-kovona.cz/ssk/klub/odkazy 

SpVzPi 30+30 dle pravidel pro SP 30+30 (kule),
StVzPi 3x20 dle PSS – národní pravidla pro RVzPi a StVzPi platné od 1. 11. 2011
RVzPi 2x30 dle PSS – národní pravidla pro RVzPi a StVzPi platné od 1. 11. 2011 

https://ssk-kovona.cz/ssk/klub/odkazy
https://www.shooting.cz/cs/o-sportovni-strelbe/pravidla/pravidla-issf
https://ssk-kovona.cz/
https://www.shooting.cz/
mailto:souteze@shooting.cz


Pozn.: Pro postup do finále se nebude uplatňovat pravidlo 1.8.3.1 o rozstřelu
+ finále dle pravidel ISSF pro disciplínu rychlopalná pistole
(jako zásah se hodnotí zasažení kruhu o hodnotě 10 bodů)

Protesty:

Písemně do 20 minut po zveřejnění výsledků, společně se vkladem 500,- Kč do rukou HR. 
Při neuznání protestu vklad propadá pořadateli.

Vyhlášení výsledků:

Bude provedeno do 30 minut po zveřejnění konečných výsledků.

Tituly, odměny:

Vítězové jednotlivých kategorií získávají titul „Mistr České republiky pro rok 2024“, diplom
a medaili. Závodníci na 2. a 3. místě obdrží diplom a medaili. 

Hodnocená družstva na 1. místě získají titul „Mistr České Republiky pro rok 2024“ a 
diplom. Družstva na 2. a 3. místě obdrží diplom. 

Rekordy:

Viz Směrnici pro přiznávání a evidenci rekordů ČR.

Výsledky:

Budou zveřejněny na internetových stránkách ČSS (https://www.shooting.cz) a na stránkách 
organizátora: SSK Kovona Karviná (https://ssk-kovona.cz).

Přímý přenos výsledků z probíhajících závodů:

Bude přenášen na stránkách https://ssk-kovona.cz/.

Sportovní a technická ustanovení:

 Na MČR startuje každý za svůj SSK podle platného členského průkazu ČSS. Hostování není
povoleno. 

 Na MČR může sportovec startovat v každé disciplíně pouze v jedné kategorii jednotlivců. 

 Startovní listiny budou vyvěšeny na střelnici a zveřejněny na internetu. 

 Střílí se na papírové terče a na 10 souprav otočných terčových zařízení.

 Střelnice není vybavena stativy na dalekohledy.

 Všichni závodníci, funkcionáři, hosté i diváci jsou povinni se ve sportovní hale přezouvat do
sportovní obuv a nebo do čisté obuvi s měkkou podrážkou (bude kontrolováno službou u 
vchodu).

 Všichni závodníci a funkcionáři jsou povinni se v průběhu závodu a vyhlášení výsledků řídit
pravidly pro oblékání – Dress Code ISSF.

 Všichni závodníci startují na vlastní náklady. 

Povinnosti závodníků:

 Dodržovat bezpečnost při manipulaci se zbraněmi;

https://ssk-kovona.cz/
https://ssk-kovona.cz/
https://www.shooting.cz/


 řídit se platnými směrnicemi antidopingových předpisů a podrobit se případné 
antidopingové zkoušce;

 závodníky mladší 18 let musí z každého SSK doprovázet jako „nezbytný doprovod“ jedna 
dospělá osoba;

 dostavit se včas k prezenci, přejímce zbraní a výstroje, ke slavnostnímu zahájení a vyhlášení
výsledků. Písemné omluvy z neúčasti na vyhlášení výsledků (pouze ze závažných důvodů) 
přijímá a schvaluje hlavní rozhodčí soutěže. 

Hospodářská ustanovení:

Cestovní náležitosti a stravování

 Doprava, ubytování a strava na vlastní náklady závodníků, resp. na náklady vysílající 
organizace.  

 Běžné občerstvení bude zajištěno na střelnici.

 Delegovaní funkcionáři – dle směrnice ČSS, z.s.

Ubytování

Zajišťuje organizátor pouze delegovaným funkcionářům (rozhodčím) na základě jejich požadavků. 
Ubytování si všichni uhradí sami a posléze jim bude oproti dokladu proplaceno.

Možnosti ubytování

 Hotel SPORT, Karola Śliwky 783, 733 01 Karviná – Fryštát, Tel.: 596 312 278

 Hotel DIANA, Univerzitní nám. 1935, 733 01 Karviná – Fryštát,Tel.: 732 948 234

 Hotel Dvůr Olšiny, Olšiny 59, 733 01 Karviná, Tel.: 605 446 608

 Hotel Na Fryštátské, Fryštátská 202, 733 01 Karviná – Fryštát, Tel.: 596 313 545

 Případně vyhledat samostatně např. na https://www.ubytovanikarvina.cz/ 

Pojištění:

Pojištění odpovědnosti za škodu pojistkou ČSS, z.s.

Zdravotní zabezpečení:

Nemocnice Karviná-Ráj.

Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy a doplnění propozic včetně posunutí termínů konání závodů 
nebo zahájení disciplín.

V Karviné 9. 2. 2024 SSK Kovona Karviná (0373)

https://www.ubytovanikarvina.cz/


Předběžný program soutěže

23. 3. 2024 – sobota
7:30 – 16:00 prezence a dobrovolná přejímka zbraní

08:00 závod 1. směny StVzPi 3x20
09:30 Slavnostní zahájení mistrovství
10:00 závod 2. směny StVzPi 3x20
11:30 závod 1. směny SpVzPi 30+30 (PT)
13:00 závod 2. směny SpVzPi 30+30 (PT)
14:30 závod 3. směny SpVzPi 30+30 (PT)
16:00 závod 1. směny SpVzPi 30+30 (OT)
16:50 vyhlášení výsledků StVzPi 3x20
17:10 závod 2. směny SpVzPi 30+30 (OT)
18:00 závod 3. směny SpVzPi 30+30 (OT)
19:05 vyhlášení výsledků SpVzPi 30+30

24. 3. 2024 – neděle
8:00 – 11:00 prezence a dobrovolná přejímka zbraní

  08:30 závod 1. směny RVzPi 2x30 (1. pol.)
09:00 závod 2. směny RVzPi 2x30 (1. pol.)
09:30 závod 3. směny RVzPi 2x30 (1. pol.)
10:00 závod 4. směny RVzPi 2x30 (1. pol.)
10:30 závod 5. směny RVzPi 2x30 (1. pol.)
11:30 závod 1. směny RVzPi 2x30 (2. pol.)
12:00 závod 2. směny RVzPi 2x30 (2. pol.)
12:30 závod 3. směny RVzPi 2x30 (2. pol.)
13:00 závod 4. směny RVzPi 2x30 (2. pol.)
13:30 závod 5. směny RVzPi 2x30 (2. pol.)
14:30 finále RVzPi 2x30 – muži
15:30 finále RVzPi 2x30 – junioři
16:40 vyhlášení výsledků RVzPi

Časy začátků a konců závodů jsou orientační a závisí na počtu přihlášených účastníků.


	HALOVÉ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY VE SPORTOVNÍ STŘELBĚ 2024
	VÍCERANNÁ VZDUCHOVÁ PISTOLE

